
Pojišťovna Částka Podmínky Cílová skupina

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna
111

500–2 000 Kč •  Dospělý pojištěnec získá bonus 500 Kč na ošetření pouze u dentální 
hygienistky a to včetně nákupu pomůcek či bělení zubů

• Děti mohou čerpat až 2 000 Kč

• Dárci až 1 000 Kč

• Podmínkou je prevence u praktického lékaře v posledních 2 letech

•  Dárci krve až 1 000 Kč na základě dvou odběrů mohou čerpat příspěvky 
na ošetření dentální hygieny nebo balíček dentálních pomůcek

•  Příspěvek lze čerpat 2x ročně a to pouze online formou v aplikace 
„mojeVZP“

Čerpat příspěvky lze do 31. 12. 2025

Každý pojištěnec 
(od 1 roku)

Dárci krve 
(alespoň  

po 2 odběrech)

Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra ČR
211

500–1 500 Kč •  Příspěvek pro dospělého je 500 Kč ,kdy je příspěvek podmíněk 
preventivní prohlídkou u stomatologa v době od 1. 1. 2024 
a u praktického lékaře a to v době od 1. 1. 2023

•  Příspěvek až 1 500 Kč dětem, které dosáhly v roce 2025 18 let  
a to buď jednorázově nebo rozděleně.

•  Rodič může výši svého příspěvku přenést na dítě a to jednorázově  
500 Kč ročně.

Příspěvek lze čerpat do 31.1. 2026

Děti do 19 let

Dospělí

Oborová zdravotní 
pojišťovna
207

 1 000 Kč •  Příspěvek lze čerpat jednorázově

•  ZP přispívá 50% účtenky

•  Podmínkou je preventivní ošetření u svého zubního lékaře a to v období 
od 1. 1. 2024 (pokud není prevence u stomatologa vykázána, je třeba 
mít potvrzení)

•  Doklad nesmí být starší 3 měsíců

Čerpat příspěvek lze od 10. 1.–30. 11. 2025

Každý pojištěnec
na ošetření

Průmyslová zdravotní 
pojišťovna
205

500 Kč •  Na ošetření u dentální hygienistky až 500 Kč

•  Musí být vykázána prevence za posledních 24 měsíců u praktického 
lékaře

•  Doklad nesmí být starší 3 měsíců

Čerpat příspěvek lze do 31. 12. 2025

Každý pojištěnec 
na ošetření

Zaměstnanecká 
pojišťovna Škoda
209

400–700 Kč •  Příspěvky na ošetření u dentální hygienistky pro každého pojištěnce

•  Příspěvek pro děti do 18 let 700 Kč

•  Příspěvek pro každého pojištěnce od 19-ti let 400 Kč

•  Doklad nesmí být starší 3 měsíců

Čerpat příspěvek lze od 1. 2. 2025–23. 1. 2026

Děti do 18 let

Dospělý od 19 let

Revírní bratrská 
pokladna, zdravotní 
pojišťovna
213

700–3 000 Kč •  Příspěvek na dentální hygienu pro děti do 18-ti let až 1 000 Kč

•  Pro muže a ženy od 19–59 let a pojištěnci od 60 let až 700 Kč

•  Dárci krve a kostní dřeně až 3 000 Kč

•  Doklad nesmí být starší 3 měsíců

Čerpat příspěvek lze do 15. 12. 2025

Děti

Ženy, muži, senioři

Dárci krve  
a kostní dřeně

Vojenská zdravotní 
pojišťovna ČR
201

500–5 000 Kč •  Příspěvek na dentální hygienu (ošetření či instruktáž) provedenou pouze 
dentální hygienistkou jednou v roce až 500 Kč

•  Doklad nesmí být starší 3 měsíců

•  Příspěvek je podmíněn prohlídkou u praktického lékaře a to během 
posledních 24 měsíců před datem návštěvy DH

•  Pro dárce krve a kosntí dřeně lze využít příspěvek až 5 000 Kč

Každý pojištěnec 
bez omezení

Dárci krve a kostní 
dřeně

Přehled �nančních příspěvků zdravotních pojišťoven na dentální hygienu v roce 2025

Zpracováno ADH ČR. Zásadní podmínkou čerpání bene�tů je vždy bezdlužnost na zdravotním pojištění, splnění podmínek k čerpání.  
Doklad k proplacení vždy nesmí být starší tří měsíců od vydání. Uvedené údaje jsou aktualizovány ke dni 17.1. 2025 a mohou se změnit na základě rozhodnutí pojišťoven. 


